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Festat e fundvitit po afrojnë. Sezoni i 
blerjeve dhe ofertave për konsumatorët, 
sezoni i përmbylljes së një cikli biznesi 
dhe hapja e dyerve për bashkëpunime 
të reja, sezoni i prenotimit të hershëm të 
paketave turistike me ofertat më të mira, 
sezoni i mundësive të reja për një vit të 
ri, vjen për herë të parë në trajtën e një 
panairi dedikuar konsumit, ofertave dhe 
mundësive më të mira të biznesit në am-
bjentet e Tirana Expo Centre.

Tirana Expo Centre organizon nga datat 25-
30 Dhjetor 2015 Panairin e festave, i cili u 
jep mundësinë e ekspozimit dhe shitjes të 
gjitha subjekteve pjesëmarrëse.

THE HOLIDAY 
BAZAAR FAIR 
(25-30 December 2015)

The New Year is closely approaching. It is the 
season of consumer purchases, the season 
of wrapping up another business year and 
seeking new opportunities, the season of bo-
oking the so desired holiday packages and 
finding the best agency offers, the season of 
New Year resolutions, the season of gifts and 
traditional served meals. Even though it is a 
jolly period, for the caretakers of the family 
or the businesses it is the busiest time of 
the year. Running around to check all items 
of your to do lists and reaching all the yearly 
objectives and goals. For everyone who be-
longs in this category, Tirana EXPO Centre is 
opening the doors to a dedicated consumer 
Fair, with the best offers and opportunities 
for you and your business.

Tirana EXPO Centre in cooperation with the 
Ministry of Economic Development and the 
Ministry of Agriculture are organizing on 
25-30 December 2015, The Holiday Bazaar, 
a Fair Dedicated to Consumptions goods 
and promotional packages. 
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PROFILI I 
PJESËMARRËSVE

THE VISITOR 
PROFILE

- Produkte ushqimore dhe pije për konsum
- Aksesorë 
- Mobilje, Arredim dhe Paisje Elektroshtëpiake 
- Veshje & Produkte të kujdesit për veten
- Produkte Sezonale
- Dhurata
- Lodra & Veshje për fëmijë
- Paisje Elektronike, IT & Telekomunikacion
- Institucione Financiare & Akademike
- Hoteleri & Turizëm
- Produkte me Ulje

PROFILI 
I VIZITORËVE
- Blerësit sezonal
- Konsumatorë të produkteve dhe shërbimeve
- Familjarë në kërkim të një ambjenti festiv
- Njerëz të biznesit që duan të relacionohen në 

mënyrë direkte me pjesëmarrësit dhe bashkë-
punëtorët potencial

- Përfaqësues të kompanive të huaja 
- Përfaqësues institucional

PROFILE OF 
PARTICIPANTS?
- Food & Beverage companies
- Jewelry companies
- Furniture, Design and Household electronics
- Clothes Stores and personal care companies
- Seasonal product companies
- Gift stores
- Toy and outfit stores for kids
- IT & Telecommunication companies
- Financial and Academic Institutions
- Touristic agencies
- Promotional product companies

- Seasonal buyers
- Consumers of goods and services
- Families
- Businessmen & businesswomen
- Representatives of international companies
- Institution representatives



PSE DUHET TË 
MERRNI PJESË 
NË PANAIRIN E 
FESTAVE?
- Integrohu në tregun e vetëm aktiv të 

festave të fundvitit
- Prezanto produktet me ulje dhe ofertat 

më të fundit për klientët e tu potencial
- Mundësi prezantimi në pavionin për-

katës, krah kompanive të tjera të të 
njëjtit profil

- Mundësi aksesi në më shumë se 5200 
vizitorë në ditë, 83% e të cilëve vijnë 
për të bërë blerjet e fundvitit

- Nuk është vetëm një panair. Është një 
ambjent që ndërlidh mundësinë e ek-
spozimit, mundësinë e shitjes në një 
treg të gjerë konsumatorësh potencial, 
mundësinë e argëtimit për familjarët 
dhe individë të të gjitha grupmosha-ve

- Krijo kontakt direkt me përfaqësues 
të kompanive të huaja që kanë interes 
ekspansioni në tregun shqiptar. Disku-
to mbi projekte dhe negocime parimore 
që mund të ndryshojnë të ardhmen e 
biznesit tënd.

- Krijo lidhjet e duhura dhe planifiko në 
mënyrë strategjike një të ardhme më 
të mirë të biznesit tënd në 2016-ën

WHY 
SHOULD YOUR 
COMPANY 
PARTICIPATE?
- Be part of the only Holiday Bazaar in the city
- Present your products and end of the year 

sale 
- Stand across your competition and make 

the difference
- Opportunity to be reached by over 9600 po-

tential customers, of whom 83% visit the fair 
to be part of the end of the year purchases

- It is not ONLY a fair. It is a venue where you 
may promote yourself; sell your products to 
new potential customers, an entertainment 
place to have relaxed family time and inter-
action between all sexes and ages. 

- Make direct contact with international com-
panies who are interested in expanding in 
the Albanian market. Discuss and negotiate 
life changing opportunities for you and your 
business.

- Make the right connections and plan ahead 
for your 2016 
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PSE PANAIRI I 
FESTAVE BËN 
DIFERENCËN?
- Blerjet e fundvitit vijnë në një ambjent 

të vetëm më cmimet më të ulëta në 
treg

- Nuk është thjesht një panair konsumi 
por edhe biznesi. Pjesëmarrësit dhe 
vizitorët e interesuar kanë mundësi 
të krijojnë kontakte direkte me bash-
këpunëtorët e tyre potencial

- Garanton një ambjent festiv. Lojëra 
për fëmijë, zona rekreative, shorte për 
fitimin e produkteve dhe ofertave të 
ndryshme, shpërndarje e dhuratave me 
rastin e festave të fundvitit, ambjente për 
pije dhe katering.

- Për herë të parë sjell tregun e festave të 
fundvitit në Shqipëri. Mundësia e blerjeve 
dhe ofertave të shumta në një ambjent 
të vetëm, pranë Tirana Expo Centre.

HOW DOES THE 
HOLIDAY BAZAAR 
MAKE THE 
DIFFERENCE?
- It offers the best prices and quality in the 

market
- It is not only a consumer fair but a busi-

ness fair as well. Participants and visi-
tors will be interested in making direct 
contact with potential future partners

- It offers a cheerful and holiday spirit en-
vironment. Kids playgrounds, creative 
spaces, promotional products and pack-
ages, food and beverage sector and gift 
distribution

- It will present for the first time a new hol-
iday market in Albania. It will give the op-
portunity to purchase and find packages 
in one venue only, at Tirana EXPO Centre.



PËRGJEGJËSIA 
SOCIALE 
E PANAIRIT TË 
FESTAVE
1- Fushata dhurimi për kategoritë sociale në 

nevojë 
2- Kupona me ulje të publikuara në faqen 

tonë të internetit dhe Facebook. Përmes 
një kuponi të tillë, vizitorët kanë mundësi 
të përfitojnë ulje për produktet që blejnë 
në ambientet e panairit

3- Shorte për të fituar produkte dhe 
shërbime për vizitorë te eventit

4- Pasarela për promovimin e veshjeve dhe 
aksesorë ve në pavionin e modës

SOCIAL 
RESPONSIBILITY 
AT THE HOLIDAY 
BAZAAR FAIR
1- Donation campaigns for people in need
2- Discount Coupons published on our Web-

site / Facebook. With the withdraw of the 
coupon, visitors will have the chance to 
buy products at the Fair with the specified 
discount 

3- Daily giveaways offering the chance to 
win a product or a service for all visitors 
of the Fair 

4- Runaway show to promote the fashion 
and accessory industry



Sipërfaqe ekspozimi – Stenda Standarte 
(Hapësira përfshin: panelet ndarëse me lartësi 
2.5m, moket, printimin e emrit të kompanisë në 
hyrje të stendës, tavolinë dhe karrike, energji 
elektrike, spote ndricuese, prizë dhe Wi-Fi)

TARIFAT NË VARËSI TË SIPËRFAQES 
VARIOJNË SI MË POSHTË:

Për stenda 12-30 m2

Tarifa e pjesëmarrjes është 60 €/m2

Për stenda 31-60 m2 
Ulje në masën 10%, tarifa 54 €/m2

Për stenda mbi 60 m2

Ulje 20%, tarifa 48 €/m2

Exhibition Area – Standart booth
(The booth includes: partition panels 2.5 m 
high, carpet, printed name at the entrace of the 
booth, table and chairs, electricity, lighting, 
plugs and Wi-Fi)
 
THE PARTICIPATION FEE VARIES TOWARDS 
THE SURFACE AS FOLLOWING:

PËRZGJIDH 
SIPËRFAQEN TËNDE 
ME ÇMIMET MË TË 
MIRA NË TREG

CHOSE YOUR 
AREA WITH THE 
BEST PRICES 
AVAILABLE

*Në çmim përfshihet TVSH * VAT included

Exhibition surface from 12-30 m2 
The participation fee is 60 €/m2

From 31-60 m2 
10% discount, the participation fee is 54 €/m2

Over 60 m2 
20% discount, the participation fee is 48 €/m2

Tirana Expo Centre: Destinacioni Juaj i Festave Tirana Expo Centre: Your Holiday Destination
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